[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от            .2018
	№

О внесении изменений в постановление администрации города от 01.02.2012 №130 «Об организации предоставления информации из реестра муниципального имущества»

В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 18.04.2018), Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в ред. от 04.06.2018), руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города от 01.02.2012 №130 «Об организации предоставления информации из реестра муниципального имущества» (в редакции постановлений администрации города от 12.07.2012 №1165, от 08.10.2012 №1708, от 13.03.2013 №447, от 31.12.2013 №2410, от 06.03.2015 №396, от 09.03.2016 №389, от 06.10.2016 №1711, от 16.02.2017 №237) следующие изменения:

1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«7. Установить, что положения административного регламента в части, касающейся предоставления муниципальной услуги через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемые им организации, применяются со дня вступления в силу соглашения о взаимодействии между администрацией муниципального образования «Город Коряжма» и многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг и в течение срока действия такого соглашения.».
1.2. Пункты 8 - 9 считать соответственно пунктами 9 - 10.

1.3. Внести в административный регламент муниципальной услуги по предоставлению информации из реестра муниципального имущества следующие изменения:
1.3.1. Пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.1. Настоящий административный регламент устанавливает порядок предоставления муниципальной услуги по предоставлению согласия арендаторам  муниципального имущества на его сдачу в субаренду (далее – муниципальная услуга) и стандарт предоставления муниципальной услуги, включая сроки и последовательность административных процедур и административных действий на территории муниципального образования «Город Коряжма» управлением муниципального хозяйства и градостроительства администрации города (далее – орган) при осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги.».

1.3.2. Подраздел 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Описание заявителей при предоставлении муниципальной услуги

1.2.1. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются:

1) физические лица;

2) юридические лица.

1.2.2. От имени юридических лиц, указанных в пункте 1.2.1 настоящего административного регламента, вправе выступать:

1) руководитель организации при представлении документов, подтверждающих его полномочия;

2) представитель организации при представлении доверенности, подписанной руководителем организации или иным уполномоченным на это лицом в соответствии с законом и учредительными документами организации.

1.2.3. От имени физических лиц, указанных в пункте 1.2.1 настоящего административного регламента, вправе выступать:

1) законные представители недееспособных граждан-заявителей и членов их семей (опекуны, попечители) на основании документа, подтверждающего их полномочия;

2) представитель гражданина при предоставлении доверенности, оформленной надлежащим образом.

В случае оформления доверенности в форме электронного документа она должна быть подписана с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.».
1.3.3. В пункте 1.3.1:

· дефис 1 дополнить словами: «(телефон для справок 8(81850) 37750)»;

· дефис 2 дополнить словами: «(адрес электронной почты: kumi5@koradm.ru)»;

· дефис 3 дополнить словами: «(почтовый адрес: пр. Ленина, 29, г. Коряжма, Архангельская область, 165651)»;

· в дефисе 7 точку заменить на точку с запятой;

· дополнить дефисом следующего содержания:
«- в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им организациях (далее – МФЦ).».

1.3.4. Подраздел 1.3 дополнить пунктом 1.3.6 следующего содержания:

«1.3.6. В МФЦ предоставляется информация, предусмотренная Правилами организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 №1376.».
1.3.5. В пункте 2.1.3:

-  дефис 4 изложить в следующей редакции:

«решение городской Думы муниципального образования «Город Коряжма» от 20.04.2017 №285 «Об организации учета и ведения реестра муниципального имущества муниципального образования «Город Коряжма»;»;
- в дефисе 5 точку заменить на точку с запятой;
- дополнить дефисом 6 следующего содержания:

«- настоящий административный регламент.».
1.3.6. Абзац второй и третий пункта 2.2.2 исключить.

1.3.7. Подраздел 2.2 дополнить  пунктом 2.2.3 следующего содержания:
«2.2.3. Документы, предусмотренные настоящим подразделом, могут быть представлены заявителем:

· непосредственно в орган лично, через представителя или почтовым отправлением;

· через МФЦ;

· через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) или Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).».
1.3.8. Пункт 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, является:

1)лицо, подающее документы, не относится к числу заявителей в соответствии с пунктом 1.2.1 настоящего административного регламента;

2) в запросе сведения, предусмотренные в качестве обязательных, указаны не в полном объеме;

3) непредставление или представление не в полном объеме документов, предусмотренных пунктом 2.2.1 настоящего административного регламента;

4) представление документов, оформление которых не соответствует требованиям, установленным федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Архангельской области, иными нормативными правовыми актами Архангельской области, пункту 2.2.2 настоящего административного регламента.».
1.3.9. Подраздел 2.4.4 изложить в следующей редакции:
«2.4.4. В случае представления запроса через МФЦ срок предоставления услуги исчисляется со дня предоставления запроса и документов в МФЦ.».

1.3.10. Пункт 2.5.1 изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.».

1.3.11. В пункте 2.8.1:

· абзац первый после слова «Помещения» дополнить словом «органа»;

· дополнить абзацами следующего содержания:

«Помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны удовлетворять требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
Помещения МФЦ, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны соответствовать требованиям комфортности и доступности для получателей муниципальных услуг, установленным Правилами организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 №1376.».

1.3.12. В пункте 2.9.1:

· в подпункте 5 точку заменить на точку с запятой;

·  дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) предоставление заявителям возможности получения муниципальной услуги в МФЦ.».
1.3.13. В пункте 3.1.1:

· в абзаце 4 пункта 3.1.1 исключить из текста слова «или через многофункциональный центр»:
- дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«В случае предоставления заявителем заявления о предоставлении муниципальной услуги через МФЦ ответ, содержащий мотивированный отказ, направляется в МФЦ, если иной способ получения не указан заявителем.

В случае предоставления заявителем заявления о предоставлении муниципальной услуги через Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) или Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), если иной способ получения не указан заявителем.».
1.3.14. Пункт 4.6 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.6. Решения руководителя органа могут быть оспорены в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.».

1.3.15. В пункте 5.1:

- в дефисе 7 точку заменить на точку с запятой;

- дополнить дефисами 8 и 9 следующего содержания:

«- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Архангельской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Город Коряжма» (в том числе настоящим административным регламентом).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
      А.А. Ткач